УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации городского округа Стрежевой

ПРИКАЗ

24.08.2023
№ 341

О подготовке проведения школьного этапа ВсОШ
в 2023-2024 учебном году

В  соответствии  с  распоряжением  Департамента  общего
образования Томской области от 16.08.2023 № 1296-р

приказываю:

1.  Назначить  муниципального  и  школьных  координаторов
Всероссийской  олимпиады  школьников  (далее  –  ВсОШ)  в  2023-2024
учебном году согласно приложению 1.

2. Муниципальному координатору ВсОШ:
2.1. Обеспечить проведение школьного этапа ВсОШ с 19.09.2023 –

27.10.2023 и муниципального этапа ВсОШ с 08.11.2023 – 11.12.2023 в
соответствии  с  нормативно-правовыми  документами,
регламентирующими  проведение  ВсОШ,  санитарно-
эпидемиологическими  требованиями  к  условиям  и  организации
обучения  в  общеобразовательных  учреждениях,  действующими  на
момент проведения ВсОШ.

2.2. Обеспечить выполнение требований к структуре и содержанию
страницы ВсОШ на  сайте  Управления  образования  –  муниципального
оператора ВсОШ, согласно приложению 2.

3. Школьным координаторам ВсОШ:
3.1.  Обеспечить  публикацию  актуальной  информации  о

количественном  контингенте  обучающихся  в  образовательных
учреждениях в федеральной информационной системе оценки качества
образования (ФИС ОКО) до 10.09.2023.

3.2.  Сформировать  оргкомитет  школьного  этапа  ВсОШ  в
количестве  не  менее  5-ти  человек  и  предоставить  информацию
муниципальному координатору в срок до 11.09.2023.

3.3.  Сформировать  жюри  школьного  этапа  ВсОШ  по  каждому
общеобразовательному  предмету,  кроме  предметов,  проводимых  на
платформе  «Сириус.  Курсы»  (астрономия,  биология,  информатика,
математика,  химия,  и  физика)  в  количестве не менее 5-ти человек и
предоставить муниципальному координатору в срок до 11.09.2023.

3.4.  Предоставить  муниципальному  координатору  заявления  об
аккредитации  заинтересованных  граждан  в  качестве  общественного
наблюдателя и согласия на обработку персональных данных в срок до
12.09.2023.

3.5. Обеспечить выполнение требований к структуре и содержанию
страницы  ВсОШ  на  сайте  образовательных  учреждений  согласно
приложению 2.

4.  Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  начальника
инновационно-методического отдела.

Начальник                                                                          А.М.
Довгань

Приложение 1
к приказу от 24.08.2023 № 341

Данные о муниципальном и школьных координаторах ВсОШ
 в 2023-2024 учебном году

Муниципальный координатор
№ Ф.И.О. Должность Организация Телефон e-mail
1 Арбузова

Алина
Владимировна

Главный
специалист
инновацион

но-
методическ
ого отдела

Управление
образования

Администраци
и городского

округа
Стрежевой

(38259)
55-812

ArbuzovaAV@guostrj.ru

Школьные координаторы
№ Ф.И.О. Должность Организация Телефон e-mail
1 Курицына

Ксения
Сергеевна

Заместител
ь

директора
по УВР

МОУ
«Гимназия №

1»

(38259)
5-09-83

kurikseniya@yandex.ru

2 Черкасова
Екатерина
Игнатьевна

Заместител
ь

директора
по УВР

МОУ «СОШ №
2»

(38259)
5-40-96

cherkasova29@yandex.
ru

3 Кулагина
Ольга
Ивановна

Заместител
ь

директора
по УВР

МОУ «СОШ №
3»

(38259)
5-44-80

Kulagina14@yandex.ru

4 Будовая
Оксана
Викторовна

Заместител
ь

директора
по УВР

МОУ «СОШ №
4»

(38259)
5-76-32

oxana.budovaja@yande
x.ru

5 Кусаинова
Алтын
Шаймуратовна

Заместител
ь

директора
по УВР

МОУ «СОШ №
5»

(38259)
5-44-98

kusainova-altyn@mail.ru

6 Зиннер Олеся
Владимировна

Заместител
ь

директора
по УВР

МОУ «СОШ №
6»

(38259)
5-72-99

ovz73@rambler.ru

7 Суворова Заместител МОУ «СОШ № (38259) sivetse@mail.ru

mailto:oxana.budovaja@yandex.ru
mailto:oxana.budovaja@yandex.ru
mailto:Kulagina14@yandex.ru
mailto:cherkasova29@yandex.ru
mailto:cherkasova29@yandex.ru
mailto:kurikseniya@yandex.ru
mailto:ArbuzovaAV@guostrj.ru

Екатерина
Михайловна

ь
директора

по УВР

7» 55-936

8 Некрасова
Светлана
Сергеевна

И.о.
директора

МОУ «ОСОШ» (38259)
33-447

Ute_verner@mail.ru

Приложение 2
к приказу от 24.08.2023 № 341

Требования к структуре и содержанию страницы ВсОШ на сайте
муниципального оператора ВсОШ и сайтах образовательных

учреждений

В  целях  обеспечения  открытости,  гласности  проведения  ВсОШ,
своевременного  информирования  участников,  педагогов,  родителей
(законных представителей),  общественности,  рекомендуем на сайте органа
местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования,
и/или сайта операторов олимпиады обеспечить:

- быстрый доступ, удобную навигацию к странице ВсОШ;
- своевременное размещение актуальной информации;
-  наличие  телефона  «горячей  линии»  для  ответов  на  вопросы  по

олимпиаде.

Информация и документы, обязательные для размещения на
странице ВсОШ

на сайте муниципального
оператора

на сайте образовательного
учреждения

1. Порядок проведения ВсОШ (актуальная редакция).
2. Нормативные  акты,  регламентирующие  проведение  школьного,

муниципального, регионального этапов ВсОШ.
3. Состав  организационного

комитета и жюри муниципального этапа
(с контактной информацией).

3. Состав организационного комитета
и жюри школьного этапа (с контактной
информацией).

4. График  и  площадки  проведения
муниципального этапа.

4. График  и  площадки  проведения
школьного этапа.

5. График  и  площадки  проведения
процедур  разбора  заданий,  показа
проверенных  олимпиадных  работ,
приема  заявлений  и  рассмотрения

апелляции.
6. Проходные  баллы  на

муниципальный,  региональный,
заключительный  этапы  олимпиады  по
каждому  общеобразовательному
предмету.

7. Приглашение  для  обучающихся,
набравших  проходные  баллы  принять
участие в муниципальном, региональном
этапах  олимпиады  (список  участников
по  каждому  общеобразовательному
предмету).

8. Правила  регистрации  участников
на каждый этап олимпиады.

5. Правила  регистрации  участников
на каждый этап олимпиады.

9. Результаты  участников
муниципального,  регионального  этапов
олимпиады  по  каждому
общеобразовательному  предмету;
ссылки на результаты школьного этапа.

6.  Результаты  участников  школьного
этапа  по  каждому
общеобразовательному предмету.

10 (7). Образцы заявлений на участие в олимпиаде, согласия на опубликование
олимпиадных работ, согласия на обработку персональных данных.

8.  Приглашение  для  обучающихся
данного  образовательного  учреждений,
набравших  проходные  баллы  принять
участие в муниципальном, региональном
этапах  олимпиады  (список  участников
по  каждому  общеобразовательному
предмету).

11 (9).  Информация  с  контактными  данными  школьных  координаторов,  муниципального
координатора, регионального координатора (рабочий телефон, e-mail).

12. Ссылки  на  страницы  олимпиады
регионального  оператора,  образовательных
учреждений муниципалитета.

10. Ссылки  на  страницы  олимпиады
регионального,  муниципального
оператора.